Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3133, 31 dez 2020.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 146/2020

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da Secre-

taria de Tecnologia da Informação e Comunicação do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Resolução Normativa

TRT7 nº 13/2020 e PROAD nº 6076/2020,

 R E S O L V E

 Art. 1º Alterar a denominação do Núcleo de Apoio à Gestão de TIC e Segurança

da Informação (NGTICSI), para Núcleo de Apoio à Gestão de TIC (NGTIC).

 Art. 2º Extinguir o Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação e

Comunicação (GSETIC).

 Art. 3º Criar o Gabinete de Segurança da Informação (GSI) vinculando-a ao

Núcleo de Apoio à Gestão de TIC (NGTIC).

 Art. 4º Desvincular a função comissionada FC3 (código 7070), Assistente Admi-

nistrativo, da Seção de Desenvolvimento (SDES), vinculando-a à Seção de Gerência de

Banco de Dados (SGBD), cujo ocupante desempenhará atribuições relativas à Assessoria

Técnica de Banco de Dados (ATBD), mantendo-se o atual titular.

 Art. 5º Desvincular a função comissionada FC3 (código 7082), Assistente

Administrativo, da Seção de Suporte ao Fórum Autran Nunes (SSUFAN), vinculando-a

à Seção de Central de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (SCSTIC),

cujo ocupante desempenhará atribuições relativas à Assessoria Técnica de Suporte aos

Sistemas Judiciais (ATSSJ), mantendo-se o atual titular.

 Art. 6º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 18 de dezembro de 2020.

 PLAUTO CARNEIRO PORTO

 Presidente do Tribunal